
     

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA  

     

 
     

 

Area Direzione Generale Determinazione n. 50 del 02-02-2026 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 1 

 

COPIA 

Area: Area Direzione Generale 
Servizio: AREA DIREZIONE GENERALE - SEGRETERIA AA. GG. E CONTROLLO 
 
DETERMINAZIONE N. 16 DEL 02-02-2026 
OGGETTO: Aggiornamento elenco ufficiale di avvocati abilitati all'esercizio della professione in Italia, per il 
conferimento di incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio dell'Ente. 
CIG:  

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE GENERALE – SEGRETERIA AA.GG. STAFF 
 
N. 50 DEL 02-02-2026 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE: 

 con determina dirigenziale, Area Direzione, n. 200 dell’11-11-2025, è stato approvato l’elenco 
ufficiale di avvocati abilitati all'esercizio della professione in Italia, per il conferimento di incarichi di 
rappresentanza e difesa in giudizio dell'Ente; 

 il Regolamento per il conferimento di incarichi a legali esterni, approvato con deliberazione del 
Consiglio d’Amministrazione n 20 del 12-05-2022, prevede all’art. 3, rubricato”Iscrizione 
nell’elenco”, che le istanze possono essere presentata in ogni momento e va corredata, a pena di 
inammissibilità, di idonea documentazione; 

 l’elenco de quo, dalla luce di quanto richiamato al punto precedente, dovrà essere aggiornato ogni 
qualvolta pervenga una istanza di richiesta di iscrizione, purché ritenuta idonea; 

 con nota pec del 26-01-2026, assunta al protocollo di questo IACP al n. 898 in data 26-01-2026, è 
pervenuta l’istanza di richiesta di iscrizione da parte dell’avv. Antonio Gioacchino Giorgio; 

 si è proceduto alla verifica della candidatura ricevuta e preso atto che alla stessa istanza è stata 
allegata la documentazione richiesta e del possesso dei requisiti richiesti per l’inserimento 
nell’elenco in parola; 

VERIFICATO CHE dagli atti d’ufficio non risultano motivi di incompatibilità e conflitto d’interessi tra questo 
Ente e l’avv. Antonio Gioacchino Giorgio; 
RITENUTO pertanto, che sussistono le condizioni per aggiornare l’elenco per il conferimento di incarichi ad 
avvocati esterni, aggiungendo il nominativo dell’avv. Antonio Gioacchino Giorgio, con sede in Canicattì, Via 
Vittorio Emanuele n.483.  
VISTI: 
 il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 
  lo Statuto dell’Ente; 
  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 art. 17, comma 1, lett. d) n.1 e n.2 del Codice dei Contratti Pubblici 

 
DETERMINA  

1. DI AGGIORNARE l’elenco dei legali per il conferimento di incarichi di rappresentanza e difesa in 
giudizio dell'Ente, con l’inserimento nella lista dell’avv. Antonio Gioacchino Giorgio, così come da 
nuovo prospetto allegato; 



Area Direzione Generale Determinazione n. 50 del 02-02-2026 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 2 

 

2. PRENDERE ATTO che l’elenco è pubblico e ha una validità di cinque anni a decorrere dalla sua prima 
approvazione e che l’iscrizione nell’elenco non comporta l’assunzione di alcun obbligo da parte 
dell’I.A.C.P., né l’attribuzione all’iscritto di alcun diritto o altro interesse giuridicamente protetto in 
ordine ad eventuali conferimenti di incarichi; 

3. DI TRASMETTERE il presente elenco al Servizio Affari Generali che provvederà alla dovuta 
pubblicazione all’Albo pretorio; 

4. DI DARE ATTO che la presente determina non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 

IL Direttore Generale 
F.to Arch. ANTONINO MICHELE MAMELI 

(Originale sottoscritto con firma digitale) 
 
 
 
  



Area Direzione Generale Determinazione n. 50 del 02-02-2026 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 3 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione è stata pubblicata e affissa all’Albo Pretorio on line di questo Ente dal            
al            per giorni consecutivi. 
 
Data,            
 

L’Addetto alla Pubblicazione 
 MARIA MICHELINA RIGGI 

 


